



## شرکت گل گهر زنجیره خود را تکمیل می کند

صفحه ۶

### سلامتی همه باتجر بها

سازمان بهزیستی «موج سالمندی در ایران از تمام دنیا بالاتر است.» در عوض از همه دنیا هم باتجره‌تریم! تلاش مسئولان برای افزایش افراد باتجربه به کشور واقعاً ستودنی است. از همین‌جا تشکر ویژه به عمل می‌آوریم. واقعاً ممنونیم که کاری کردید طرح‌های جوانی جمعیت به یک شوخی تبدیل شود و چند سال دیگر جز جمعیت باتجربه چیزی نماند! «لولی ملول»

تبریک به مسئولین

## خدا حافظی با سوئفت؛ گشایش کانال‌های جدید مالی بین ایران و روسیه

صفحه ۵

### چراغ سبز دولت به بخش خصوصی؛ وعده کاهش مداخلات و اصلاح خصوصی سازی

صفحه ۳

آیا تحریم‌های آمریکا دلیل اصلی مسدودسازی حساب‌های گوگل است؟

### حمله گوگل به حساب‌های توسعه‌دهندگان ایرانی

صفحه ۸



رشد ۵۰ درصدی روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان در یکسال گذشته

صفحه ۳



## گشایش عصر اقتصاد با ریسی کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران شعار، خوراک پتروشیمی نمی شود

### با استاندار دسازي موتورخانه های تهران ۳۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی می شود که معادل کسری خوراک پتروشیمی ها است

صفحه ۷

یادداشت

### مصائب ناترازی انرژی بر صنعت سیمان



مهرداد ابراهیمیان

همین صفحه

یادداشت

### هوش مصنوعی و اخلاق؛ چگونه تعادل برقرار کنیم؟



مهترین نظری

صفحه ۸

یادداشت

### از سیاحت غرب تا کفن و اعلامیه مرگ



راضیه حسینی

همین صفحه

یادداشت

### آسم و بنزین هواپیما



دکتر حمزه رضایی

همین صفحه

## مصائب ناترازی انرژی بر صنعت سیمان

مهرداد ابراهیمیان



در سایت روزنامه بختیوبند

صنعت سیمان ایران به عنوان یکی از صنایع استراتژیک و وابسته به انرژی، به شدت تحت تأثیر ناترازی‌های انرژی و قطعی‌های برق قرار گرفته است. این چالش‌ها در سال‌های اخیر نه تنها باعث کاهش ظرفیت تولید سیمان شده‌اند، بلکه رتبه جهانی ایران در این صنعت را نیز دچار افت کرده‌اند. در ادامه به تفصیل درباره چالش‌ها و راه‌حل‌های پیشنهادی پرداخته‌ایم.

### وضعیت کلی صنعت سیمان ایران

صنعت سیمان ایران با ۶۸ کارخانه فعال و ظرفیت اسمی تولید سالانه ۸۹.۶ میلیون تن یکی از پایه‌های اقتصادی و صنعتی کشور محسوب می‌شود. این صنعت به‌طور سنتی تأثیر بسزایی در رشد زیرساخت‌های عمرانی و اقتصادی ایران داشته است. اما در سال‌های اخیر، بحران تأمین انرژی، بویژه در فصل‌های اوج مصرف (تابستان و زمستان)، مشکلات عدیده‌ای برای این صنعت به وجود آورده است. بر اساس اظهارات علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان، در مرداد ماه سال جاری ۷۰ درصد از کوره‌های سیمان‌سازی به دلیل قطعی برق متوقف شدند و این روند در دی ماه نیز با متوقف شدن ۳۰ درصد ظرفیت دیگر ادامه یافت. این ناپایداری‌ها منجر به کاهش تولید و از دست رفتن جایگاه ایران به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان سیمان جهان شده است.

### اثرات ناترازی انرژی بر صنعت سیمان

ناترازی در تأمین انرژی برق و گاز طبیعی، که به عنوان دو رکن اصلی فعالیت صنایع سیمان محسوب می‌شوند، آثار مختلفی بر این حوزه داشته است که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: الف) کاهش تولید و نزول رتبه جهانی: ایران که پیشتر رتبه ششم جهان در تولید سیمان را به خود اختصاص داده بود، به دلیل محدودیت‌های انرژی به جایگاه هشتم تنزل پیدا کرده است. این کاهش تولید نه تنها درآمدهای حاصل از صادرات سیمان را کاهش داده، بلکه نیازهای داخلی برای پروژه‌های عمرانی و زیربنایی را نیز به چالش کشیده است.

ب) افزایش هزینه‌های تولید: قطعی‌های متوالی برق و گاز باعث توقف‌های مکرر در خطوط تولید شده و این امر منجر به کاهش بهره‌وری تجهیزات و افزایش هزینه‌های تعمیر و نگهداری شده است. از سوی دیگر، واحدهای تولیدی مجبورند برای مقابله با این چالش‌ها به منابع انرژی جایگزین که بعضاً هزینه‌بر و ناکارآمد است، روی آورند.

### ج) کاهش سوددهی و بازگشت سرمایه

مجید وفاپور، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، تاکید کرده است که بهای تمام شده تولید سیمان در کشور افزایش

یافته و حاشیه سود کارخانه‌ها کاهش پیدا کرده است. این مشکل باعث شده است که سرمایه‌گذاری جدید در این صنعت به تعویق بیفتد و حتی برخی از واحدهای تولیدی در آستانه ورشکستگی قرار بگیرند.

### د) تأثیرات زیست‌محیطی

اختلال در تولید مداوم باعث شده است که برخی کارخانه‌ها نتوانند برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار آلاینده‌ها را اجرا کنند. این مسئله می‌تواند پیامدهای زیست‌محیطی قابل توجهی به دنبال داشته باشد.

### راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت بحران

با توجه به آثار مخرب ناترازی انرژی بر صنعت سیمان، کارشناسان و فعالان این حوزه راهکارهایی برای بهبود وضعیت پیشنهاد کرده‌اند:

الف) سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر: یکی از مهمترین راهکارها، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی است. این گزینه به کارخانه‌ها امکان می‌دهد که وابستگی خود به شبکه اصلی برق را کاهش داده و تولید انرژی پاک و پایدار را تأمین کنند.

ب) مدیریت مصرف انرژی: بهینه‌سازی مصرف انرژی از طریق به‌کارگیری فناوری‌های مدرن و جلوگیری از هدررفت انرژی، از دیگر پیشنهادهای مطرح شده است. این اقدام می‌تواند به کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری کمک شایانی کند.

ج) حمایت دولت از صنعت سیمان: کارشناسان از جمله مجید وفاپور خواستار حمایت‌های دولت برای کاهش هزینه‌ها و بازگشت سرمایه‌گذاری‌ها شده‌اند. افزایش مبلغ یارانه انرژی به کارخانه‌های سیمان یا ارائه مشوق‌های مالی برای سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی مصرف انرژی می‌تواند بخشی از این حمایت‌ها باشد.

### نیاز به استفاده از فناوری‌های نوین

از دیگر سو، استفاده از فناوری‌های هوشمند در خطوط تولید و مدیریت مصرف انرژی یکی از راه‌های مؤثر برای کاهش آثار ناترازی انرژی بر صنعت سیمان است. تکنولوژی‌های جدید می‌توانند به شناسایی نقاط هدررفت و بهینه‌سازی فرآیند تولید کمک کنند. همچنین شرکت‌ها می‌توانند با بهره‌گیری از سیستم‌های مدیریت انرژی (EMS)، الگوی مصرف خود را با شرایط موجود سازگار کنند. به هر سویی صنعت سیمان ایران نیازمند تحول ساختاری است تا بتواند از چالش‌های فعلی عبور کند. حرکت به سوی توسعه پایدار از طریق استفاده بهینه از منابع انرژی، کاهش آلاینده‌ها و بهبود فناوری، نه تنها می‌تواند جایگاه جهانی ایران در صنعت سیمان را بازگرداند، بلکه این صنعت را به یکی از بازیگران قابل اتکا در اقتصاد تبدیل خواهد کرد.

## آسم و بنزین هواپیما

دکتر حمزه رضایی



در سایت روزنامه بختیوبند

عبار، کس دیگری هم در این پروژه مقصر است که باید دنبال آن گشت!! فی‌الغور باید این شخص مبتلا به آسم را که در راه این طرح پیچیده چندین ساله، سنگ اندازی نموده و موجب توقف و شکست آن شده است را به آشد مجازات محکوم کرد تا از این به بعد شخص یا اشخاص دیگری از این قماش آدم‌های غرض و مرض دار فصولی نکنند و به بهانه آسم و سایر ناهنجاری‌های حساسیت‌زا بیایند و جدا از تنفس مفت و مجانی شان در هوای آزاد به این پروژه‌هایی که به قول رئیس پالایشگاه کاملاً طبیعی بوده و توسط حراست خود پالایشگاه هم پیگیری نمی‌شده است، حساس شده و فوراً کاغذ و قلمی بیرون آورده و شکایت کنند!!

بعضی‌ها می‌گویند بعید نیست فصولی‌هایی از این نوع آسم زدگی، زیر سر آدمهای معلوم الحال و دشمنان قسم خورده‌ای باشد که با مبتلا کردن همین اشخاص به آسم و فرستادن آنها به هوای آزاد، موجب کارشکنی در پروژه مربوطه و اجبار نمودن دخالت نیروهای امنیتی و انتظامی شوند!!

با اتمام عملیات تکمیل چاه هشتم

## گاز کیش به کمک ناترازی انرژی می‌آید

وی افزود: تکمیل چاه شماره ۳ در کلاستر یک چاه‌های خشکی این میدان، ظرفیت تولید ایجادشده در بخش حفاری را تا ۵۷۰ میلیون فوت‌مکعب گاز در روز (معادل روزانه ۱۶ میلیون متر مکعب گاز) افزایش داده که حدود ۶۰ درصد از ظرفیت تولید برنامه‌ریزی‌شده از طرح است. مجری طرح توسعه میدان گازی کیش ابزار امیدواری کرد با اجرای برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و تکمیل ۶ حلقه چاه باقی‌مانده، گاز تولیدی از این میدان به ۲۸.۳ میلیون مترمکعب در روز برسد و به جبران بخشی از ناترازی انرژی کشور کمک کند.

باید به پلیس و نیروهای انتظامی دست مریزاد گفت که با یک عملیات حساب شده شخص مبتلا به آسم را که باعث و بانی کشف دزدی بنزین هواپیما در بندرعباس شده بود را دستگیر کردند!

من نمی‌دانم این شخص مبتلا به آسم با داشتن این نوع ناهنجاری حساسیت به آسم، به چه حقی باید آزادانه در فضای آزاد برای خودش بچرخد، هواخوری کند، مفت بو بکشد تا جایی که بوی بنزین به مشامش بخورد، در نتیجه بیماری اش عود کند، بعد هم پر رویی کند و برود شکایت کند و باعث زمین گیر شدن پروژه پیچیده‌ای شود که متخصصان فن برای راه اندازی آن کلی زحمت کشیده و کلی هزینه کرده بودند!

جراید نوشته‌اند به جز همین شخص مبتلا به آسم، کس دیگری دستگیر نشده است!

جل‌الخالق! مگر به جز همین شخص مزدور و فصول تمام



شهر غرق درلودگی

آشامی سرقاته

کاریکاتور / طرح: علی قناعت

## سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

بین‌الملل

### اقتصاد آلمان بازهم کوچک شد

نتایج اولین محاسبات اداره آمار فدرال آلمان نشان داد که تولید ناخالص داخلی (GDP) این کشور در سال ۲۰۲۴ به‌طور سالانه ۰٫۲ درصد کاهش یافته است.

روث برنت، رئیس اداره آمار فدرال، اظهار کرد: فشارهای چرخه‌ای و ساختاری، مانع توسعه اقتصادی بهتر آلمان در سال ۲۰۲۴ شد و این فشارها شامل افزایش رقابت برای صنعت صادرات آلمان در بازارهای فروش کلیدی، هزینه‌های انرژی بالا، سطح نرخ بهره بالا و چشم‌انداز اقتصادی نامشخص بود و در پس‌زمینه، اقتصاد آلمان بار دیگر کاهش رشد اقتصادی مشاهده شد.

ارزش افزوده ناخالص تولید در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال قبل سه درصد و ارزش افزوده ناخالص صنعت ساخت و ساز ۳٫۸ درصد کاهش یافت و بخش خدمات آلمان ۰٫۸ درصد رشد داشته است. به‌طور خاص، بخش‌های کلیدی مانند ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات خودرو شامل کاهش قابل‌توجهی در تولید بودند. آکونومی گزارش کرد، آمار نشان داد که در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۴، اقتصاد آلمان ۰٫۱ درصد نسبت به سه ماهه قبل کاهش یافت. این کاهش رشد اقتصادی پس از انقباض ۰٫۳ درصدی در سال ۲۰۲۳ ثبت شده است.

## صعود بهای طلای جهانی برای سومین هفته

قیمت طلا روز جمعه (۱۷ ژانویه) پس از آنکه داده‌های آمریکا در این هفته نشان داد که فدرال رزرو ممکن است به کاهش نرخ بهره در سال جاری ادامه دهد، برای سومین هفته متوالی افزایش یافت. به گزارش ایسنا، هر اونس طلا در ۲۷۱۵ دلار و ۲۱ سنت ثابت بود و در نزدیکی بالاترین رکورد بیش از یک ماهه در روز پنجشنبه قرار داشت. طلا در هفته گذشته حدود یک درصد افزایش داشت. قیمت طلای آمریکا با ۰٫۱ درصد کاهش به ۲۷۴۷ دلار و ۵۰ سنت رسید.

کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد در صورت تضعیف بیشتر آمارهای اقتصادی ایالات‌متحده، سه یا چهار کاهش نرخ بهره در سال جاری همچنان امکان پذیر است.

امیدهای فدرال رزرو برپای کاهش نرخ بهره پس از داده های شاخص قیمت مصرف‌کننده در روز چهارشنبه افزایش یافت. انتظار می‌رود بانک مرکزی در نشست سیاست‌گذاری خود در ۲۸ تا ۲۹ ژانویه، نرخ پایه را در محدوده فعلی ۴٫۲۵ تا ۴٫۵ درصد ثابت نگه دارد. طلا به عنوان محافظ تورم استفاده می‌شود، اما نرخ بهره بالاتر جذابیت آن را کاهش می‌دهد.

داده‌های ایالات‌متحده، از جمله خرده فروشی و ادعاهای اولیه بیکاری، به بازدهی خزانه داری و دلار آمریکا تأثیر گذاشته و از طلا حمایت می‌کند.

توماس بارکین، رئیس فدرال رزرو ریچموند گفت داده های تورم ایالات‌متحده برای دسامبر ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که فشارهای قیمتی همچنان در حال کاهش است. با این حال، نگرانی‌ها در مورد تعرفه‌های بالقوه دولت دونالد ترامپ وجود دارد که می‌تواند تورم را بیشتر کند.

رویتز گزارش کرد که اس‌پی‌دی‌آرگلدتراست، بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوششونه طلا در جهان، اعلام کرد که دراپی‌های آن ۴۳٫۰ درصد کاهش یافت و از ۸۷۲٫۵۲ تن در روز چهارشنبه به ۸۲۸٫۷۸ تن در روز پنجشنبه رسید.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰٫۱ درصد افزایش به ۳۰۰٫۸۲ دلار رسید که در هفته بیش از یک درصد افزایش یافت. پالادیوم با ۰٫۱ درصد کاهش به ۱۳۳۷ دلار و ۲۵ سنت و پلاتین با ۰٫۱ درصد کاهش یافت و به ۹۳۱ دلار و ۸۵ سنت رسید و هر دو به سوی کاهش هفتگی بودند.

## مسیر صعودی تورم و شاخص وام مسکن در ایالات‌متحده

تورم ایالات متحده از ۲٫۷ درصد به ۲٫۹ درصد در ماه دسامبر افزایش یافت.

وزارت کار آمریکا اعلام کرد، نرخ تورم سالانه در ایالات‌متحده در ماه دسامبر به ۲٫۹ درصد رسید که از ۲٫۷ درصد در ماه نوامبر و مطابق با انتظارات افزایش یافته است. در سطح ماهانه، شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) ۰٫۴ درصد رشد کرد که کمی بالاتر از برآورد‌هاست. شاخص انرژی بصورت ماهانه ۲٫۶ درصد افزایش و نسبت به سال قبل ۰٫۵ درصد افت و شاخص غذا ۰٫۳ درصد به‌طور ماهانه و ۲٫۵ درصد نسبت به سال گذشته رشد ثبت کرده است. شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی که شامل غذا و انرژی نمی‌شود، نسبت به ماه قبل ۰٫۲ درصد و در ۱۲ ماه قبل ۳٫۲ درصد افزایش یافته است.

افزایش ۳۳٫۳ درصدی درخواست‌های وام مسکن بر اساس آخرین نظرسنجی هفتگی درخواست‌های وام مسکن انجمن بانکداران وام مسکن (MBA)، درخواست‌های وام مسکن در ایالات‌متده طی هفته منتهی به ۱۰ اکتبر ۳۳٫۳ درصد افزایش یافت. بر اساس این گزارش، متوسط نرخ سود قرارداد برای وام مسکن ۳۰ ساله با نرخ ثابت از ۶٫۹۹ درصد به ۷٫۰۹ درصد افزایش یافت. آکونومی گزارش کرد، شاخص خرید تعدیل شده فصلی از ۱۲۷٫۷ در هفته گذشته به ۱۶۲٫۰ صعود کرد، در حالی که شاخص بازار وام مسکن به‌طور قابل‌توجهی از ۱۶۸٫۴ به ۲۲۴٫۴ افزایش یافت. شاخص ریفاینانس (رفرآیند بازنگری و جایگزینی شرایط توافق‌نامه اعتبار وام و تسهیلات موجود) نیز رشد قابل‌توجهی داشت و از ۴۰۱٫۱ به ۵۷۵٫۶ رسید.

## رکورد تاریخی بدهی سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو

بانک مرکزی سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو اعلام کرد که بدهی عمومی ایتالیا در ماه نوامبر صعود کرد و از سه تریلیون یورو (۳٫۱ تریلیون دلار) فراتر رفت و به رکورد تاریخی بالایی رسید. پایداری بدهی‌های عمومی عظیم ایتالیا مدت‌هاست که به‌عنوان عامل حیاتی برای بقای منطقه یورو تلقی می‌شود و ایتالیا از زمان راه‌اندازی ارز واحد حدود ۲۵ سال پیش، کندترین اقتصاد در این بلوک بوده است. در گزارش بانک مرکزی ایتالیا آمده است که بدهی عمومی این کشور در ماه نوامبر به ۳٬۰۵۵٫۲ تریلیون یورو رسید که در مقایسه با ۲۹۸۱٫۳ میلیارد یورو در ماه قبل افزایش یافت.

پیش‌بینی می‌شود که بدهی عمومی این کشور از ۱۳۵ درصد در سال ۲۰۲۳ به حدود ۱۳۸ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۶ افزایش یابد.

همانطور که بیشتر پیش‌بینی‌کنندگان انتظار دارند، اگر رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۵ به میزان قابل‌توجهی کمتر از هدف ۱٫۲ درصدی دولت باشد، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی بیشتر خواهد شد. در نتیجه، بازارها ممکن است تمایلی به خرید اوراق قرضه ایتالیایی نداشته باشند و بار خدمات بدهی دولت را افزایش دهند.

## بلا تکلیفی متقاضیان مسکن ملی می‌یابد؟

عصراقتصاد - در حالی که طرح نهضت ملی مسکن به‌عنوان راه حلی برای خانه‌دار کردن اقشار کم‌درآمد و متوسط ایران مطرح شده، متقاضیان این طرح در برابر افزایش بی‌سابقه اقساط و تأخیر در تحویل واحدها به چالش‌های بزرگی مواجه‌اند. اما حالا دولت تصمیماتی برای سروسامان دادن به این طرح دارد.

به گزارش عصراقتصاد، متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن با مشکلات عدیده‌ای در خصوص پرداخت اقساط جدید مواجه شده‌اند. آنها در تلاشند تا اقساط اولیه خود را پرداخت کنند، اما ناگهان با افزایش مبلغ روبرو می‌شوند که برای قشر ضعیف و حتی متوسط جامعه تأمین آن دشوار است. این مسئله موجب ناامیدی در میان متقاضیان شده و برخی اعلام کرده‌اند که دیگر نمی‌توانند امیدی به خانه‌دار شدن داشته باشند.

محمد رحبی، یکی از این متقاضیان، در مصاحبه ای گفته است که علی‌رغم پرداخت وام ۵۱۰ میلیون تومانی، او اکنون با اقساط جدید و هزینه‌های غیرقابل تصور مواجه است. به گفته او، بسیاری از متقاضیان با فروش دارایی‌های خود مانند ماشین و طلا تلاش کرده‌اند تا اقساط اولیه را پرداخت کنند، اما اکنون با بار مالی بیشتری مواجه شده‌اند.

**چالش‌های اداری و زیرساختی**
متقاضیان همچنین از عدم شفافیت در مبلغ و تعداد اقساط، اختلاف قیمت میان استان‌های مختلف و عدم برگزاری مناقصه‌ها در واگذاری پروژه‌ها به انبوه‌سازان گلایه دارند. علی آبادی، یکی دیگر از متقاضیان، خواستار پاسخگویی مسئولان درباره پروژه‌های مسکن و تأخیر در تحویل واحدها شده است. او بر این باور است که این مشکلات می‌تواند

## ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان هزینه سبد معیشت کارگران در مهم ماه امسال

عضو کانون همahنگی شورای اسلامی کار استان تهران برآورد هزینه سبد معیشت کارگران بر اساس تورم منتهی به مهر ماه را ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام کرد.

نخستین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار با حضور شرکای اجتماعی و نمایندگان کارگری،کارفرمایان و دولت دوشنبه این هفته در وزارت کار برگزار شد.این نشست با هدف تعیین اعضای کمیته دستمزد و ورود به بحث محاسبات سبد معیشت صورت گرفت.

طی هفته‌های اخیر شورای عالی کار با محور تعیین اعضای کارگروه و کمیته ناظران و مشاوران و بررسی توان پرداخت کارگاه‌ها و بنگاه‌های تولیدی و خدماتی با حضور وزیر کار برگزار شد و پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن کارگران به میان آمد و نمایندگان خواستار ارائه این پیشنهاد از سوی وزیر کار به هیات دولت شدند.

همه ساله موضوع تعیین حداقل دستمزد کارگران به عنوان یکی از مطالبات اصلی و دغدغه پیش روی جامعه کارگری مطرح می‌شود و بر همین اساس مذاکرات مزدی میان گروه‌های کارگری و کارفرمایی برای تعیین حداقل دستمزد در ماه‌های پایانی سال آغاز می‌شود و تا حصول نتیجه نهایی در میانه ماه ادامه می‌یابد.

در همین راستا،محسن باقری - رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار در جلسه کمیته مزد اظهار کرد:در این جلسه اعضای کمیته و مدعوین مشخص و مقرر شد تعدادی از سازمان‌ها نیز در جلسات حضور یابند.این جلسه بیشتر به مباحث کلی گذشت و موضوعاتی نظیر بررسی مزد منطقه‌ای مطرح شد.

وی درباره تعیین رقم سبد معیشت

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن داشته باشد.

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف

تأثیر بسزایی در تحقق اهداف



دراستانتهران،خوبید

دراستانتهران،خوبید

این پرداخت‌ها از این جهت اهمیت دارد که می‌تواند از تحمیل هزینه‌های آتی ناشی از تورم مصالح ساختمانی

کند. گفته می‌شود در حال حاضر هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن به ۱۸ میلیون تومان در هر متر مربع رسیده است. یعنی یک واحد ۶۵ متری موسوی، عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس اعلام کرده پس از برگزاری جلسات متوالی در کمیسیون عمران مجلس با حضور وزیران راه و اقتصاد و معاونین آنها و فریزن رئیس بانک مرکزی و رؤسای بانک‌های عامل مقرر شد، تا آخر سال جاری ۸۱۱ هزار فقره از وام‌های مسکن ملی برای متقاضیان پرداخت شود.

برنامه دولت آن است که واحدهای نهضت ملی مسکن را با تمامی تجهیزات و امکانات زیربنایی و روبنایی تحویل دهد؛ موضوعی که در مواردی در دوره‌های قبل مغفول مانده بود.

## ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان هزینه سبد معیشت کارگران در مهم ماه امسال

اسلامی کار استان تهران ادامه داد:البته کمیته مزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور به طور جداگانه محاسبه سبد معیشت را آغاز کرده و طبق محاسبات کمیته، رقم به دست آمده بر اساس تورم منتهی به مهر ماه و با توجه به شاخص‌های زندگی و معیار اندازه‌گیری مرکز آمار ایران، میانگین دهک‌های دهگانه کشور و متوسط قیمت‌ها، عدد ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بوده است. به نظر می‌رسد کمیته دستمزد شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها کمک کند.نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد. در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص‌های مشخصی وجود دارد که سازمان آمار الملی کار بر اساس شواهد واقعیت‌های موجود، پیشنهاد داده است که این معیارها باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها کمک کند.نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد. در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص‌های مشخصی وجود دارد که سازمان آمار الملی کار بر اساس شواهد واقعیت‌های موجود، پیشنهاد داده است که این معیارها باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها کمک کند.نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد. در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص‌های مشخصی وجود دارد که سازمان آمار الملی کار بر اساس شواهد واقعیت‌های موجود، پیشنهاد داده است که این معیارها باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها کمک کند.نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد. در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص‌های مشخصی وجود دارد که سازمان آمار الملی کار بر اساس شواهد واقعیت‌های موجود، پیشنهاد داده است که این معیارها باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

شورای عالی کار از هفته آینده با ترکیب مصوب و مشخص شده کار بررسی هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری را آغاز کند. گزارش اعضای کمیته مزد درخصوص وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم سبد معیشت وشفاف سازی هزینه‌ها کمک کند.نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد. در حال حاضر برای تعیین حداقل دستمزد، معیارها و شاخص‌های مشخصی وجود دارد که سازمان آمار الملی کار بر اساس شواهد واقعیت‌های موجود، پیشنهاد داده است که این معیارها باید به‌گونه‌ای طراحی شوند که تعادل میان نیازهای کارگران و عوامل اقتصادی برقرار شود.

## مالیات تنها کفاف هزینه ۴ دستگاه دولتی را داد!

و فاضلاب، بهداشت و درمان، و سایر حوزه‌ها را از محل مالیات پرداختی خود انتخاب کنند.»

**هزینه‌های دولت بیشتر از درآمد مالیاتی/درآمدهای مالیاتی کفاف هزینه‌های دولت راهم نمی‌دهد**
موجدی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ابهاماتی که اخیراً در فضای مجازی در مورد محل مصرف مالیات‌ها مطرح شد، گفت:«سال گذشته حدود ۸۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد. این در حالی است که این رقم تنها کفاف هزینه‌های چهار دستگاه را می‌دهد. با این رقم، فقط می‌توان هزینه‌های وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت و درمان، وزارت کار، رفاه و تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی را پوشش داد.»

**وصول درآمد مالیاتی به معای خرج اندر یک کشور دیگر نیست**

وی افزود:«به طور کلی، جمع هزینه‌های دولت بسیار بیشتر از مالیات‌های وصولی است و باقی هزینه‌ها از محل درآمدهای فروش اوراق و سایر دارایی‌ها تأمین می‌شود. بر این اساس، وصول درآمد مالیاتی به این معنا نیست که در کشوری دیگر هزینه می‌شود؛ بلکه این درآمدها برای تأمین نیازهای داخلی به کار می‌رود.»

شنبه۲۹دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۵۱.

داخلی

معاون سازمان هواپیمایی کشوری:

**نمی‌توان نسخه واحدی برای همه**

### فرودگاه‌ها پیچید

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری عنوان کرد که اگر اداره فرودگاه‌ها را به دولت‌های محلی واگذار کنیم متناسب با تقاضای موجود و برنامه‌های توسعه‌ای منطقه با دست‌های بازتر و چابکی بیشتر، منابع کشور را به شکل مناسب‌تری برای توسعه فرودگاه به کار می‌گیرند و با شناسایی بخش خصوصی توانمند محلی و واگذاری بهره‌برداری فرودگاه به آن‌ها می‌توانند فرودگاه را ارزانتر اداره کنند. هر فرودگاه نسخه خاص خود را نیازمند است و با یک مدل نمی‌توان همه را اداره کرد.

سید حمیدرضا صاعقی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان مالکیت برخی فرودگاه‌ها را به استانداری‌ها و شهرداری‌ها در هر استان واگذار کرد، گفت: جابه جایی دارایی‌ها در دولت بسیار سخت است، البته واگذاری فرودگاه‌های کم بازده و زیان ده فقط مشکل ما نیست و در سایر کشورهای دیگر هم وجود دارد که الگوهای مناسب و موفقیتی نیز در این زمینه ارائه شده است.

وی افزود: مطالعاتی در خصوص واگذاری فرودگاه‌ها در کشور در حال انجام است تا بتوانیم مدل اجرایی مناسبی برای آن ارائه دهیم. معتقدیم اگر اداره فرودگاه‌ها را به دولت‌های محلی واگذار کنیم متناسب با تقاضای موجود و برنامه‌های توسعه‌ای منطقه با دست‌های بازتر و چابکی بیشتر، منابع کشور را به شکل مناسب‌تری برای توسعه فرودگاه به کار می‌گیرند و با شناسایی بخش خصوصی توانمند محلی و واگذاری بهره‌برداری فرودگاه به آن‌ها می‌توانند فرودگاه را ارزانتر اداره کنند.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: مطابق با قانون، وزارت راه و شهرسازی با رعایت سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مجاز است به منظور افزایش کارایی و بهبود خدمات رسانی و ارتقا بهره‌وری و کاهش هزینه‌های دولت و منطقی سازی و چابک سازی، نسبت به واگذاری مدیریت بهره‌برداری فرودگاه‌های کشور از جمله فرودگاه‌های وابسته به دستگاه‌های اجرایی به بخش خصوصی، عمومی و یا مشارکت‌های داخلی و خارجی در قالب واگذاری مدیریت مذکور یا اولویت شرکت‌های هواپیمایی داخلی با حفظ مالکیت دولت و استمرار خدمات ناوبری توسط دولت و رعایت حق و حقوق قانونی کارکنان اقدام کنند.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در مدل ارائه کردن فرودگاه های کوچک، دولت باید مشوق‌هایی را نیز برای جذب سرمایه‌گذار در نظر گیرد، گفت: از طرفی قانون گذار مشخص نکرده که هدفش از واگذاری مدیریت فرودگاه این است که آیا با واگذاری آن، درآمدی کسب کند یا هزینه‌هایش کاهش یابد. به عبارت دیگر تعدادی فرودگاه داریم که باید واگذار شود و پولی برای اداره آنها پرداخت شود برای اینکه هزینه ها کاهش یابد و از طرفی فرودگاه‌های داریم که بخش خصوصی باید در قبال بهره‌برداری از آن بخشی از درآمد خود را به عنوان سود به دولت پول برگرداند. وی در پایان گفت: هر فرودگاه نسخه خاص خود را نیازمند است و با یک مدل نمی‌توان همه را اداره کرد.

## کاهش قیمت ملک و رونق معاملات بازار مسکن تا عید ۱۴۰۴

نایب رئیس اتحادیه املاک تهران گفت: با توجه به سنوات گذشته، به نظر می‌رسد رفت و آمد خریداران به بازار مسکن در آستانه عید ۱۴۰۴ افزایش یابد، به عبارت دیگر قیمت‌ها کاهشی و معاملات رونق گیرد.

داوود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در گفتگو با مهر اظهار کرد: رکود تومی در بازار اجاره‌بها، خرید و فروش مسکن حاکم است؛ البته رکود در بازارهای موازی دیگر نیز وجود دارد اما به طور کلی خریداری در بازار خرید و فروش مسکن نیست.

وی افزود: رشد نرخ اجاره‌بها با توان مالی مستأجران هسسو نیست و با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار اجاره، خرید و فروش مستأجران ملکی نیست، قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش زیادی دارد. به طور مثال پول رهن برخی از آپارتمان‌های تهران مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان واحد مسکونی است.

نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به قانون پیش فروش مسکن در دهه ۹۰ تا یکدر کرد: خرید فروش مسکن در ابتدای دهه ۹۰ تصویب شد، که اگر این قانون اجرایی می‌شد عملاً گردش مالی که به واسطه این قانون اتفاق می‌افتاد، موجب تولید مسکن می‌شد اما در حال حاضر با توجه به اینکه امکان ثبت قرارداد پیش‌نویس توسط مشاوران املاک نیست، قراردادهای پنهانی بین عموم مردم افزایش یافته، که قطعاً نه به نفع مردم خواهد بود و نه نفع حاکمیت.

وی یادآور شد: از سال‌های گذشته کم‌کاری بانک در زمینه ارائه تسهیلات به قشر کره‌ایه نشین برای خرید ملک بزرگ و واضح است؛ بر همین اساس انتظار می‌رود دولت برای انجام تعهدات مسکنی خود در راستای قانون چشم تولید مسکن، بازنگری جدی در عملکرد اعطای وام تسهیلات مسکن بانک‌ها داشته باشد، زیرا بخش گسترده‌ای از خاندان رشدن واجدین شرایط در گرو بانک‌ها است و از سوی دیگر منابع اصلی کشور در اختیار بانک‌ها قرار دارد. بیگی‌نژاد در پایان گفت: به نظر می‌رسد، طبق سنوات گذشته در هفته‌های پایانی سال رفت و آمد در بازار مسکن افزایش یابد، زیرا طبق عادت خاخورها در پایان هرسال تصمیم به خرید ملک یا آپارتمان بزرگ‌تر می‌گیرند.

## در اولین نشست هماهنگی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴ مطرح شد؛

### دستور وزیر راه برای ارتقای خدمات

### در سفرهای نوروزی

عصراقتصاد - در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴ ضمن تشریح برخی اقدامات وزارت راه و شهرسازی، بر لزوم ارتقای کیفیت و ایمنی این سفرها تأکید شد و چالش‌ها و برنامه‌های دستگاه‌های مربوطه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، عصر ۲۶ دی ماه اولین نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج به ریاست سعیدرسولی معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و با حضور رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، رئیس سازمان هواشناسی کشور، مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)، قائم‌مقام راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، معاون سازمان هواپیمایی کشوری، عضو هیات عامل و معاون بندری سازمان بنادر و دریانوردی، شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران و شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) برگزار شد. در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ضمن تشریح برخی از اقدامات صورت پذیرفته و تمهیدات وزارت راه و شهرسازی برای انجام هرچه بهتر و ارتقای کیفیت و ایمنی این سفرها، از جمله تأمین ناوگان، مدیریت فروش بلیت و همچنین برنامه توسعه ظرفیت‌های زیرساختی و تجهیز و آمادگی پایانه‌های جاده‌ای، ریلی، هوایی و بندری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاونان وزیر راه و شهرسازی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴

وزیر راه و شهرسازی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴

وزیر راه و شهرسازی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴

وزیر راه و شهرسازی در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی، اربعین و حج ۱۴۰۴

اخبار

## تمدید مهلت ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی

عصراقتصاد- بانک مرکزی با اصلاح مجموعه مقررات ارزی مهلت های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی را تمدید کرد.

بنا بر اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، پیرو مصوبات شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، بانک مرکزی مجموعه مقررات ارزی را اصلاح کرد و بر اساس آن مهلت‌های ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی تمدید و این اصلاحیه با لحاظ ضوابطی به شبکه بانکی ابلاغ شد.

به موجب بند ۳ قسمت «د» بخش اول این مجموعه مقررات ارزی، مهلت ارائه اسناد حمل برای رفع تعهدات ارزی در جدول پیوست شماره هشت این مجموعه برای واحدهای غیرتولیدی ۶ ماه و برای واحدهای تولیدی ۹ ماه تعیین شده و در صورت عدم رعایت این مهلت‌ها، محرومیت‌ها و جریمه‌هایی برای فعالان بخش خصوصی از جمله جلوگیری از ارائه خدمات بانکی، معرفی واردکننده به تعزیرات حکومتی و دادگاه جرائم اقتصادی، جلوگیری از تخصیص و تأمین ارز برای موارد آتی و دریافت جرائم نقدی پیش‌بینی شده است که این مسئله مورد اعتراض فعالان اقتصادی بود.

با درخواست فعالان بخش خصوصی، این موضوع در صدویست‌وچهارمین و صدویست‌وششمین نشست‌های شورای گفت‌وگو مطرح شد و اعضای شورای گفت‌وگو ضمن تأیید پیشنهاد بانک مرکزی درباره افزایش مهلت با رعایت ضوابط تعیین شده با تمدید مهلت در موارد خاص و خارج از اختیار واردکنندگان در ترخیص کالا با تأیید و اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز موافقت کردند. بنابراین مهتر شد مفاد بند ۱۷ بخش اول مجموعه مقررات ارزی اصلاح و به شبکه بانکی ابلاغ شود.

پیرو جلسات شورای گفت‌وگو و پیگیری‌های صورت گرفته در راستای حل مشکلات فعالان اقتصادی، بانک مرکزی بند ۱۷ بخش اول مجموعه مقررات ارزی را اصلاح و طی بخشنامه‌های در ۲۲ دی سال جاری به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

تصیره بند ۱۷: چنانچه کالا مستند به تاریخ رسید مالی یا ارائه قبض انبار معتبر به امکان گمرکی وارد شده باشد، مهلت ارائه سند ترخیص مطابق، حداکثر به مدت یک ماه دیگر (مجموعاً دو ماه) افزایش می‌یابد. در صورت تأخیر در ارائه سند ترخیص، منوط به تأیید گمرک ایران مبنی بر موجه بودن تأخیر بابت صدور سند ترخیص، مهلت ارائه سند ترخیص مطابق، حداکثر به مدت یک ماه دیگر (در مجموع سه ماه) افزایش می‌یابد. بهره‌گیری از مفاد این بند باعث افزایش در مجموع مهلت مقرب بابت واردات کالا (موضوع پیوست شماره هشت) و معافیت از پرداخت مابه‌التفاوت بابت تأخیر در ترخیص کالا نخواهد بود.

## معاون امور صنایع عمومی وزارت صمت و وزارت صنعت به دنبال تامین سهمیه سوخت واحدهاست

معاون امور صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره مشکل ناترازی انرژی در واحدهای صنعتی، عنوان کرد که فعالیت این واحدها باعث توسعه انرژی خواهد شد که در این راستا وزارت صمت به دنبال تامین سهمیه سوخت آنهاست.

به گزارش ایرنا، ابراهیم شیخ‌شاه‌گام پنجشنبه در دیدار با استاندار زنجان با اشاره به بسته حمایتی طراحی شده در وزارت صمت، اظهار داشت: این بسته حمایتی در جهت حمایت از واحدهای صنعتی است که در کمیسیون و صحن مجلس شورای اسلامی تأیید و اجرایی خواهد شد.

شیخ با اشاره به اجرای برنامه جبرانی تولید در استان زنجان، گفت: با توجه به آب و هوای مناسب استان از اسفند تا پایان خردادماه، امیدواریم صنایع این استان بتوانند این مدت را با حمایت مسئولین، بدون تعطیلی و قطعی انرژی با حداکثر توان به تولید بپردازند تا عقب ماندگی محدودیت انرژی در پاییز و زمستان را جبران کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان نیز در این دیدار با اشاره به تکمیل زنجیره نساجی در استان زنجان عنوان کرد: با وجود تکمیل لقیه نساجی در استان و وجود واحدهای بزرگ در این حوزه، استان زنجان از لحاظ ارزش افزوده در حوزه نساجی رتبه سوم را در سطح کشور به خود اختصاص داده است.

مجید گلشنی منفرذ افزود: در استان زنجیره های دارویی و بهداشتی، شوینده ها، نساجی و فولاد در حال تکمیل است. وی افزود: هم اکنون در سطح استان هزار و ۳۳۷ واحد صنعتی با اشتغالزایی ۵۳ هزار نفر در حال فعالیت است.

این مقام مسئول با اشاره به اولویت جذب سرمایه گذاری در استان عنوان کرد: هدفگذاری صورت گرفته در سال جاری در زمینه سرمایه گذاری جذب شده در استان ۱۴.۷ همت بوده که در ۹ ماهه بالغ بر ۱۵ همت جذب و سرمایه گذاری لازم صورت گرفته است.

معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سفر یک روزه خود به استان از چند واحد تولیدی در این استان بازدید کرد.

## افزایش قیمت جهانی مس به بالاترین سطح دو ماهه

قیمت آتی مس روز جمعه به بیش از ۴ دلار و ۴۲ سنت در هر پوند رسید و بالاترین سطح دوماهه را ثبت کرد. کاهش ذخایر مس در چین و امید به حمایت‌های اقتصادی این کشور تقاضا برای این فلز را افزایش داد.

قراردادهای آتی مس در روز جمعه به بیش از ۴ دلار ۴۲ سنت در هر پوند افزایش یافت و به بالاترین سطح دوماهه رسید و در مسیر دومین افزایش هفتگی متوالی قرار گرفت. این فلز تحت تأثیر تلاش‌ها برای ذخیره‌سازی مجدد و کاهش موجودی‌ها در چین تقویت شده است. واردات مس تصفیه‌شده چین در ماه دسامبر به بالاترین سطح ۱۳ ماهه رسید، در حالی که موجودی‌های شانگهای در ماه گذشته به‌طور قابل‌توجهی به ۷۴ هزار تن کاهش یافت.

خوش‌بینی نسبت به اقدامات حمایتی اقتصادی در چین برای تقویت مصرف، همراه با انتظارات کاهش بیشتر نرخ بهره در ایالات متحده، چشم‌انداز تقاضا برای مس را بیشتر تقویت کرده است. در سمت عرضه، شیلی پیش‌بینی تولید مس خود را بازبینی کرده و اکنون انتظار دارد تا سال ۲۰۳۴ میزان ۵.۵۴ میلیون تن تولید داشته باشد، که نسبت به پیش‌بینی قبلی ۶.۳۴ میلیون تن کاهش یافته است.

# ورعه کاهش مداخلات و اصلاح خصوصی‌سازی چراغ سبز دولت به بخش خصوصی



دراستانتهرانتهابولند.

تهران برای تشکیل کارگروه‌های

تخصصی مشترک را پذیرفت و بر برگزاری نشست‌های فصلی منظم بین معاونان و مدیران کل وزارت اقتصاد با اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد.

**وعده‌های اصلاحی**

یکی از مهم‌ترین وعده‌هایی که در این نشست داده شد، اصلاح رویه خصوصی‌سازی‌ها بود. وزیر اقتصاد با اشاره به انتقادهای رهبر معظم انقلاب در این زمینه، وعده داد که به زودی خبرهای خوبی در ارتباط با خصوصی‌سازی‌های واقعی اعلام خواهد شد.

علاوه بر این، وزیر اقتصاد بر لزوم حمایت از بخش خصوصی و کاهش مداخلات دولت در اقتصاد تأکید کرد. وی همچنین به رفع تدریجی ناترازی‌ها، توجه جدی به معیشت دهک‌های پایین جامعه، و تأمین مالی رشد با تأکید بر «شرکت پروژه» اشاره کرد.

**بسته ۲۵۰ همتی برای تأمین نقدینگی پروژه‌ها**

در این نشست محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی نیز به تصمیم اخیری که در هیات دولت برای جبران نقدینگی بنگاه‌ها اتخاذ شده اشاره کرد و گفت: یک بسته ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی برای تأمین نقدینگی طرح‌ها و پروژه‌ها در دولت در اقتصاد، موانع تأمین نقدینگی، مشکلات ناشی از چند نرخِ بودن ارز، ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، و سخت‌گیری‌های بانک‌ها در اعطای تسهیلات، از جمله مهم‌ترین مسائلی بودند که در این نشست مطرح شدند. وزیر اقتصاد ضمن پذیرش برخی از انتقادات مطرح شده، پیشنهاد اتاق

## چراغ سبز دولت به بخش خصوصی

# ورعه کاهش مداخلات و اصلاح خصوصی‌سازی

پاسخ به پرسش مطرح شده از سوی یکی از اعضای هیات نمایندگان اتاق تهران، تصریح کرد که نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای تخصیص کالاهای اساسی که تأمین این کالاها طی ابتدای سال آینده و فروردین ماه توسط واردکنندگان انجام شده باشد، به نرخ اسفندماه امسال محاسبه خواهد شد.

رئیس‌کل بانک مرکزی درباره مطالبه بانک‌ها از متقاضیان دریافت تسهیلات مبنی بر معدل مانده حساب بانکی شرکت‌ها، این را عنوان کرد که بنگاه‌ها و متقاضیان تسهیلات بانکی موارد خارج از مقررات را به بانک مرکزی اعلام کنند تا بخش نظارتی این نهاد مورد رسیدگی قرار دهد.

**درخواست‌های کلیدی بخش خصوصی**

در این نشست، نمایندگان بخش خصوصی مطالبات و درخواست‌های متعددی را با مقامات دولتی مطرح کردند. تک‌نرخ شدن ارز، تأمین نقدینگی، حذف مداخلات دولت، اصلاح ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، انتقال هیات‌های حل اختلاف مالیاتی به اتاق بازرگانی، اشتراک‌گذاری برنامه‌های ارزی دولت با بخش خصوصی، حل مسئله FATF، اعطای تسهیلات به بنگاه‌ها بدون سخت‌گیری، تخصیص واقعی ارز به واردکنندگان کالاهای سرمایه‌ای، رفع موانع گمرکی و نگرانی از تملیک کالاها، حذف قیمت‌گذاری دستوری، رقابت ناعادلانه شرکت‌های دولتی با بخش خصوصی، اصلاح فرآیند تخصیص ارز و جلوگیری از طولانی شدن آن، برخی از مهم‌ترین درخواست‌ها و موضوعاتی بود که از سوی بخش خصوصی مطرح شد.

**حمایت از بخش خصوصی، کلید رونق اقتصاد**

در این نشست، کارشناسان و فعالان اقتصادی بارها بر این موضوع تأکید کردند که حمایت از بخش خصوصی، کلید رونق اقتصاد کشور است. آن‌ها معتقدند که دولت باید با کاهش مداخلات خود، ایجاد یک فضای کسب‌وکار مناسب، و ارائه تسهیلات لازم، زمینه را برای فعالیت هرچه بیشتر بخش خصوصی فراهم کند. به نظر می‌رسد که دولت نیز به این نتیجه رسیده است که برای حل مشکلات اقتصادی، باید با بخش خصوصی تعامل و همکاری داشته باشد. وعده‌هایی که در این نشست داده شد، نشان می‌دهد که دولت قصد دارد سیاست‌های اقتصادی را به گونه‌ای تغییر دهد که منجر به افزایش سرمایه‌گذاری، تولید، و اشتغال شود.

**نرخ محاسباتی ارز تخصیصی برای فروردین ۱۴۰۴**

رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین در

# صنعت، معدن و تجارت ۳

اخبار

## تولید خودروساز بزرگ کشور مجدد به بالای ۴۰۰۰ دستگاه در روز رسید

عصراقتصاد - در پی انتشار مطالب و تحلیل های نادرست در برخی از رسانه ها در خصوص اظهارات ریاست هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) درباره افزایش ۷۰ درصدی تولید خودرو و به جهت توییر افکار عمومی توضیح زیر برای اطلاع عموم اعلام می شود.
به گزارش ایدرو، متعاقب اصلاح قیمت خودرو و تعدیل قیمت محصولات متناسب با تغییرات هزینه های تولید، قیمت مواد اولیه و امکان پرداخت مطالبات زنجیره تأمین خودروسازان در ۲ هفته اول آذرماه گذشته، آمارها از رشد تولید حکایت داشت و اظهارات رئیس هیات عامل ایدرو در ۱۴ آذرماه هم ناظر بر این امر بود (افزایش ۷۰ درصدی تولید نسبت به روزهای قبل) و عین واقعیت بود.
بعد از اعلام این موضوع و هفته بعد از آن محدودیت های ناشی از قطع برق و گاز شرکت ها و زنجیره تأمین و همچنین نوسانات بازار ارز و مسائل دیگری که خارج از مسئولیت وزارت صمت و خودروسازان بود، مشکلاتی را برای تولید ایجاد کرده است، اما با پیگیری ها و اقدامات جبرانی روند تولید در دو خودروساز بزرگ کشور مجدد به بالای ۴۰۰۰ دستگاه در روز رسیده است.

## همتی عنوان کرد

## رشد ۵۰ درصدی روابط اقتصادی ایران و تاجیکستان در یکسال گذشته

عصراقتصاد ر- وزیر امور اقتصادی و دارایی از حجم تجارت ۳۸۰ میلیون دلاری ایران و تاجیکستان با رشد ۵۰ درصدی در یکسال گذشته خبر داد.

عبدالنصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در کانال تلگرامی‌اش نوشت:

حجم تجارت ۳۸۰ میلیون دلاری ایران و تاجیکستان با رشد ۵۰ درصدی در یک سال، نشانگر ظرفیت بالقوه بالای دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی است که با گسترش ارتباط گردشگری بین دو ملت با یک زبان و فرهنگ مشترک، قابل تعمیق بین آحاد مردم است. در دیدار با وزیر اقتصاد تاجیکستان راه‌های سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی ایران در صنایع ساختمانی و نیز توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور را بررسی کردیم.

## با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد افتتاح مرکز تجاری ایران در مینسک بلاروس

عصراقتصاد- مرکز تجاری ایران در مینسک بلاروس با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افتتاح شد.

در جریان سفر سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران به کشور بلاروس، مرکز تجاری کشورمان در مینسک بلاروس افتتاح شد.

در این مراسم محمدعلی دهقانی‌دهنوی معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران هم حضور داشت. از سوی دیگر، نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با فعالان اقتصادی ایرانی در بلاروس برگزار شد. در این دیدار پیشنهادهای در زمینه تسهیل تجارت ایران و بلاروس ارائه شد.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه



شرکت ملی گاز ایران  
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالايشگاه هفتم در نظر دارد ارقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت بر گزارى مناقصهٔ عمومی دو مرحله ای یکپارچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۳۰۹۶۸۳۰۰۰۰۸۰
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای ۰۰۴۰۰۰۱ مناقصه شماره ۲۷ /۱۴۰۳
موضوع مناقصه / شرح مختصر ارقام درخواستی	LEVEL TRANSMITTER_Seojin
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۶۹۱/۲۳۴۰۲ت/۰۵۰۶۵۹۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد می باشد که می‌بایست قبل از تاریخ گشایش پاکت‌ها به صورت فیزیکی تسلیم خریدار و در سامانه نیز بازگذاری گردد.
مبلغ بر آوردی مناقصه	۲۰۰۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد	۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری پاکات الف،ب،ج و مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) در سامانه ستاد	طرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر – شهرستان عسلویه– شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی –پالايشگاه هفتم- اداره تدارکات و عملیات کالا

بدیهی است کلیه فر ایندبر گزارى مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیردو به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ت تیب آثرى داده نخواهد شدو مناقصه گران با یستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۱۴۵۵-۰۷۷۳۱۳۱۱۴۶۷-۰ تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی: ۱۸۶۵۰۶۵

**روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی**

## « آگهی مزایده »



شهر داری فلاورجان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره ۶/۱۱۱۱ مورخ ۰۶/۰۹/۱۴۰۳ شورای محترم اسلامی شهر، یک واحد دفتر کار به متراژ ۶۹/۵ متر مربع واقع در طبقه دوم مجموعه تجاری زاینده رود خیابان مینم شهر فلاورجان را بر اساس قیمت کارشناسی و برای مدت دو سال شمسی با بالاترین قیمت پیشنهادی به متقاضی واجد شرایط به صورت اجاره بهاء واگذار نماید.

۱- قیمت پایه اجاره بهاء برای سال اول براساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ ۲۶/۵۰۰/۰۰۰ ریال و قیمت پایه اجاره بهاء برای سال دوم بر اساس قیمت کارشناسی ماهیانه مبلغ ۲۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که بالاترین مبلغ پیشنهادی برنده مزایده خواهد بود.

- شرکت کنندگان باید آخرین قیمت پیشنهادی خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۱/۱۱/۱۴۰۳ در سامانه ستاد دولت بارگذاری نمایند.

- شماره تلفن تماس و نام هماهنگ کننده: (همراه: ۰۹۳۹۴۶۶۵۹۹۴- آقای علیرضا کمالی مسئول روابط عمومی شهرداری فلاور جان) ضمناً اعتبار لازم به میزان کل هزینه آگهی تأمین شده و پرداخت مبلغ مربوط حداکثر ظرف مدت یکماه پس از ارسال گواهی پرداخت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان، از تعهدات این شهرداری می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۸۶۶۶۹۸

**محمدعلی عزیزی**  
**شهر دار فلاورجان**

## ۴ گزارش های استانی

اخبار

استاندار در دیدار با تشکل های رسانه ای:

### در مواجهه خبرنگاران با مدیران دولتی طرف خبرنگاران هستم

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز؛

استاندار آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه در مواجهه بین خبرنگاران با مدیران دولتی طرف خبرنگاران خواهم بود، گفت: اگر مشکلی بین خبرنگاران و اصحاب رسانه با مدیران دستگاه‌های اجرایی به وجود بیاید، من طرف رسانه‌ها را خواهم گرف.

بهرام سرمست در نشست هم‌اندیشی مسئولان انجمن‌های صنفی رسانه‌ای استان با وی در عمارت تاریخی استانداری اظهار کرد: در طول تاریخ برخی نگاه های امنیتی به آذربایجان‌شرقی وجود داشته، اما تاکید مدیریت ارشد استان بر لزوم نهادینه شدن نگاهی واقع‌گرایانه و متعادل است. وی با بیان اینکه برخی نگاه‌ها به آذربایجان ناشی از کم اطلاعی است، گفت: از اصحاب رسانه انتظار می‌رود در راستای تقویت نگاه واقع‌بینانه در فضای رسانه، مدیریت استان را کمک کنند.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در حوزه رسانه نیز عقب‌ماندگی‌های تاریخی در استان وجود دارد، تاکید کرد: نقش رسانه‌ها و مطبوعات در جامعه بی‌بدیل است.

سرمست با بیان اینکه در مواجهه بین خبرنگاران با مدیران دولتی طرف خبرنگاران خواهم بود، افزود: اگر مشکلی بین خبرنگاران و اصحاب رسانه با مدیران دستگاه‌های اجرایی به وجود بیاید، من طرف رسانه‌ها را خواهم گرفت. وی با اشاره به نقش مشاوره در پیشبرد امور افزود: تاکید براین است که در شهرستان‌ها مجمع‌مشورتی تشکیل شود.

استاندار آذربایجان‌شرقی شفافیت را امری مهم دانست و گفت: صداقت و شفافیت بزرگترین سیاست است و از رسانه‌ها انتظار می‌رود از کارهای خوب در استان حمایت کنند، ضمن اینکه انتقاد اصولی رسانه‌ها را نیز از جنس حمایت می‌دانیم.

سرمست بر لزوم حمایت از اصحاب رسانه تاکید کرد و متذکر شد: در حمایت از جامعه رسانه‌ها نهاد‌های مسئول باید به وظایف خود عمل کنند و پیگیری‌های لازم را انجام دهند و این موضوع یکی از شاخص‌های ارزیابی مدیران خواهد بود. وی تصریح کرد: اگر به شکل تخصصی حرفه‌ای و به حوزه‌ای ورود کنیم، حتماً از آن نتیجه خواهیم گرفت. تعاونی مسکن خبرنگاران، مؤسسه مطبوعات، رتبه‌بندی خبرنگاران، صندوق قرض‌الحسنه خبرنگاران، تربیت خبرنگاران،حرفه‌ای‌وتخصصی موفعموتای بود که توسط مدیران انجمن‌های صنفی حاضر در این نشست، مطرح و در مورد آنها تبادل نظر شد.

**۹۰هزار واحدمسکن فارس در حال ساخت؛**

### سهم‌برخی بانک‌هادارائهٔ تسهیلات نهضت ملی مسکن صفر است

استاندار فارس با بیان اینکه ۹۰ هزار واحد مسکن در این استان در حال ساخت است، گفت: عملکرد برخی از بانک‌ها مطلوب است اما سهم تعدادی از بانک‌ها در ارائهٔ تسهیلات نهضت ملی مسکن صفر بوده است. حسینعلی امیری در دیدار با معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: این در حالی است که بخشی از دلایل توقف و کندی پروژه مسکن فارس مربوط به تامین منابع مالی از طریق تسهیلات بانکی است.

او ادامه داد: یکی از مساله‌های مورد تاکید ریس جهوه، تامین مسکن برای دهک‌های پایین جامعه است که باید با نهایت همکاری و همراهی به انجام برسد. استاندار فارس یادآور شد: مسکن عمده ترین هزینه خانوار است و هزینه های مرتبط با خرید و اجاره بهای مسکن بخش قابل توجهی از تورم را در فارس به خود اختصاص می‌دهد.

امیری گفت: بخشی از درخواست‌های دریافت مسکن، مربوط به افرادی است که در ۲ سال اخیر مشمول طرح‌های جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن هستند اما امکان ثبت نام آنها به دلیل بسته بودن سامانه ثبت نام وجود ندارد که باید امکان نام‌نویسی برای این متقاضیان جدید فراهم شود.

### خدمت‌رسانی ویژه به زائران و مجاوران با استفاده از منابع داخلی مدیریت شهری

مشهد سید مهدی حیدری -شهردار مشهدمقدس گفت: توجه به خدمت‌رسانی ویژه به زائران و مجاوران با استفاده از منابع داخلی مدیریت شهری، اولویت فعلی ما است.

محمدرضا قلندرشریف در آیین بهره‌برداری از ۱۸ دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس در محور توس، اظهار کرد: زندگی شهرنشینی به ویژه در کلان‌شهرهای صنعتی دارای مزایا و معایبی است، هرچه زندگی ما ماشینی شده، مشکلات ما نیز بیشتر شده و کار برای مدیریت شهری نیز دشوار خواهد شد.

وی افزود: در شهرداری مشهد بیش از ۵۰۰ خدمت ارائه می شود که فهرست این خدمات در قالب یک کتاب تدوین و جمع آوری شده است.

شهردار مشهدمقدس با اشاره به افزایش آمار ازدواج و کاهش طلاق در این شهر، گفت: نقش فعالیت های فرهنگی و بخصوص باشگاه باهم در کاهش آمار طلاق قابل توجه است. در ورزش نیز عملکرد خوبی داشته‌ایم و در همین راستا برگزاری جشنواره های ورزشی شهر با استقبال خوب شهروندان همراه شده است؛ هم‌اکنون، هشت هزار نفر در ۳۴ رشته ورزشی در شهر مشهد، مشغول انجام رقابت ورزشی هستند.

قلندرشریف ادامه داد: در حوزه محیط زیست، خدمات شهری و فضای سبز نیز اقدامات ویژه‌ای صورت گرفته، به گونه‌ای که سفیر زاین در بازدید از مشهد اعلام کرد شهر مشهد در نظافت و تمیزی کم نظیر است.

وی ادامه داد: ۲۰هکتار از بوستان کرامت آماده بهره‌برداری شده و بوستان جهانشهر نیز در دست انجام است؛ ایجاد پارک های جدید، توسعه حمل‌ونقل عمومی و اقدامات زیست محیطی، از جمله اقداماتی است که باید برای کاهش آلودگی هوا اجرایی شود. شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: پاک ترین سیستم حمل و نقل عمومی قطار شهری بوده که در همین راستا خط یک مترو تکمیل شده و ایستگاه نهبی خط دو نیز تا پایان سال به اتمام خواهد رسید؛ خط سه و چهار قطار شهری نیز در مرحله حفاری و انجام بوده که حفاری خط سه رو با اتمام بوده و اکنون به قاسم آباد رسیده است و فاز اول این خط نیز به‌زودی افتتاح می شود. با بهره برداری از فاز اول خط سه به طول ۶ کیلومتر از پایانه مسافربری امام رضا (ع) به حرم مطهر و در ادامه به میدان شهدا ، دسترسی حجم قابل توجهی از مردم شریف از طریق اتصال خطوط یک و دو به حرم امام رضا علیه السلام و دیگر نقاط شهر برقرار خواهد شد. وی با بیان اینکه تمامی این اقدامات با منابع داخلی شهرداری انجام شده است، گفت: برای ۴۰۰ دستگاه اتوبوس قرارداد بسته ایم که بیش از پنج هزار میلیارد تومان مبلغ قرارداد است؛ طی روزهای گذشته در بولوار رسالت، امروز در محور توس و در هفته آتی در بولوار سیدی، با ورود اتوبوس و مینی‌بوس های جدید، ناوگان حمل‌ونقل عمومی تقویت خواهد شد.

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان در آئین افتتاح و آغاز فعالیت واحد صدور بارنامه راهبر ترابری انرژی، با اشاره به اینکه ناوگان حمل اصفهان از ۲۴۰۰ نفت کش برخوردار است گفت: ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی اصفهان دارای رتبه دوم، به عنوان بزرگترین ناوگان در کشور است.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت پترو پالایش اصفهان ؛ مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اصفهان، فضل‌الله اکبری، با تاکید بر اهمیت پالایشگاه اصفهان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین مراکز پالایش نفت کشور، آن را «پالایشگاه طلایی» توصیف کرده است. وی از ظرفیت‌های این پالایشگاه برای تأمین سوخت با کیفیت و نقش آن در تقویت اقتصاد کشور، به ویژه در زمینه تأمین بنزین و نفت‌گاز نیروی ۴ و یورو ۵، سخن گفته‌است. اکبری همچنین به اهمیت تاسیسات انبار نفت شهید محمد منتظری به عنوان بزرگترین پایانه نفتی کشور اشاره کرده و از نقش ناوگان حمل‌ونقل این منطقه در تأمین سوخت برای ۲۳ استان کشور

سرخ گفته است. این گزارش همچنین به نقش واحد حمل‌ونقل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اصفهان در مدیریت بحران‌ها و تأمین سوخت در شرایط خاص اشاره کرده و ایجاد شرکت راهبر ترابری انرژی به عنوان گامی در جهت تقویت این همکاری‌ها معرفی شده است. امیر لطفی، مدیرعامل شرکت راتا، از تلاش‌های بی‌وقفه این شرکت در حمل محصولات نفتی، به‌ویژه MTBE، بدون هیچ‌گونه چالش ویژه‌ای در استان اصفهان خبر داد. او افزود: “حضور شرکتهایی همچون راتا توالسته است برخلاف بسیاری از دیگر شرهاری کشور، این فرآیند را با موفقیت انجام دهد.”

در همین راستا، علیرضا سلیمی دارانی، معاون فنی عملیاتی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان، از اهمیت بالای پالایشگاه اصفهان و نقش آن در تأمین سوخت کشور سخن گفت. به گفته وی، “پالایشگاه اصفهان با ضریب پیچیدگی بالای خود، یکی از بهترین پالایشگاه‌های کشور است که از میان دو میلیون و پانصد هزار بشکه‌ای که روزانه پالایش می‌شود، ۴۰۰ هزار بشکه آن به این پالایشگاه اختصاص دارد.”

#### سرپرست مدیریت عامل ایده‌پردازان صنعت فولاد تشریح کرد:

## تأثیر اقتصاد چرخشی و تفاهم‌نامه CBSI در صنعت فولاد ایران

باید توانایی و قابلیت چرخه‌ی بازیافت داشته باشند.

وی یادآور شد: در گذشته رویکرد اقتصاد ما خطی بود. یعنی از یک وسیله یا مواد تنها یک بار استفاده می‌شد. اما در اقتصاد چرخشی تغییر نگاه و مسئولیت مصرف کننده

مطرح است، یعنی مصرف‌کننده در این نگاه یاد می‌گیرد که از مواد مورد استفاده چندبار استفاده نماید. همچنین در هنگام خرید به دنبال وسیله یا موادی باشد که قابلیت چندبار استفاده کردن را داشته باشد. خزانلی گفت: اهمیت اقتصاد چرخشی در پایداری به مشارکت عمومی و آموزش باز می‌گردد. یعنی برای داشتن اقتصاد چرخشی باید آموزش را اصلاح نماییم. نخست باید به فرزندان خود آموزش دهیم که هیچ چیز زباله نبوده، منابع انرژی محدود بوده و قابلیت چندبار مصرف را دارند. در واقع یک مصرف کننده نیز می‌تواند در جایگاه تولیدکننده قرار بگیرد. اگر ما بخواهیم نگاه خطی را ادامه دهیم، هوای پاک ما در باران، تبدیل به هوای آلوده

و بوجود آمدن باران‌های اسیدی خواهد شد. اقتصاد چرخشی با حذف مصرف برای یکبار، به دنبال ایجاد چرخه‌ی مصرف می‌باشد.

خزانلی با اشاره به مزایای اقتصاد چرخشی گفت: از جمله مزایای این طرح، در کاهش و کنترل آلاینده های زیست محیطی به میزان بیش از ۷۰ درصد است. مزیت دیگر این چرخه کاهش هزینه‌ها با استفاده از ایجاد چرخه یک ماده برای بازگشت به بازار می‌باشد. در واقع دیگر تصورات خطی گذشته و قابلیت بهره‌وری در اقتصاد را ندارد و باید به دنبال ایجاد چرخه باشیم. خزانلی خاطرنشان کرد: در اقتصاد چرخشی، از یک منبع آن‌قدر استفاده می‌نماییم تا به مرحله‌ی تعمیر رسیده و پس از چندبار تعمیر آن را بازیافت می‌کنیم و این کار را ادامه می‌دهیم تا دیگر موجودیتی نداشته باشد. در استفاده از اقتصاد چرخشی، نوآوری و

خلاقیت در جامعه افزایش می‌یابد. خزانلی در باره‌ی چالش‌های تغییر اقتصاد از خطی به چرخشی اظهار داشت: چالش‌های پیش رو برای انتقال به اقتصاد چرخشی،



اخبار

#### صرفه‌جویی در خانه موجب تخصیص گاز

#### بیشتری به صنایع می شود

مشهد سید مهدی حیدری-معاون استاندار و فرماندار مشهد مقدس، بر اهمیت صرفه‌جویی در مصرف گاز تاکید کرد و گفت: مشهد مقدس دارای یک میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک گاز است که این میزان از تعداد مشترکین ۲۵ استان کشور بیشتر است. صرفه‌جویی در حد دو درجه کمتر در مشهد می‌تواند آثار خوبی برای تخصیص گاز به صنایع داشته باشد.

سید حسن حسینی در بازدید از مرکز دیسپاچینگ و امداد متمرکز شرک گاز خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی در مصرف گاز گفت: در فرهنگ ملی و مذهبی ما نیز عوت به انسان‌دوستی وجود دارد، به‌نوعی که شاعر می‌فرماید: بنی‌آدم اعضای یک پیکرند، که در آفرینش ز یک گوهرند، چو عضوی به‌درد آورد روزگار، دگر عضوها را نماند قرار.وی افزود: با مدیریت استاندارد محترم و کارکنان صنعت گاز، مدیریت خوبی در حوزه گازرسانی پایدار در حال اجرا است، اما نیازمند

همراهی مردم و مسئولان هستیم. حسینی در این برنامه از مرکز امداد متمرکز شرکت گاز خراسان رضوی نیز بازدید کرد و ضمن خداتقوت، بر اهمیت خدمت به مردم مطابق دستورالعمل های ابلاغی دولت چهاردهم تاکید کرد.محمدرعی شریفی رئیس بهره‌برداری گاز مرکز استان خراسان رضوی نیز در این روزانه ۳.۵ میلیون مترمکعب گاز در استان صرفه‌جویی شد.وی با بیان اینکه سامانه گرمایشی ادارات باید در روزهای تعطیل خاموش باشد، افزود: شرکت گاز خراسان رضوی با ۱۲۰ اکپ در مشهد و شهرستان‌ها وضعیت مصرف گاز و رعایت دستورالعمل‌های ابلاغی را به‌صورت مستمر پایش می‌کند و با مراکز متخلف برخورد خواهد کرد.

**در دیدار با معاون وزیر نیرو مطرح شد:**

#### آمادگی برق تبریز برای تولید انرژی

#### دوست دار محیط زیست

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: احداث نیروگاه های خورشیدی یکی از راهکارهای اساسی برای رفع ناترازی و صیانت از محیط زیست بوده و برق تبریز آماده همکاری بیشتر در این زمینه است.

اکبر قرچ نیا، مدیر عامل شرکت توزیع برق تبریز در دیدار با محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا در خصوص مسائل مربوط به احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی حوزه توزیع برق تبریز گفت و گو کرد.

قرچ نیا در این دیدار با اشاره به تکلیف ابلاغی شرکت توابر به شرکت های توزیع مینی بر انجام اقدامات لازم برای احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی اظهار کرد: شرکت توزیع برق تبریز یکی از شرکت های پیشرو برای اجرای این طرح از جمله تعیین ساختگاه ها، اخذ مجوزها، اخذ زمین از طریق همکاری فعال با دیگر ارگان ها و ادارات استانی است که در نتیجه این اقدامات، واگذاری زمین های تعیین شده برای نصب نیروگاه های خورشیدی در مراحل پایانی است.

شنبه۲۹دی ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۵۱.

## عصر اقتصاد

اخبار

### صرفه‌جویی در خانه موجب تخصیص گاز بیشتری به صنایع می شود

مشهد سید مهدی حیدری-معاون استاندار و فرماندار مشهد مقدس، بر اهمیت صرفه‌جویی در مصرف گاز تاکید کرد و گفت: مشهد مقدس دارای یک میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک گاز است که این میزان از تعداد مشترکین ۲۵ استان کشور بیشتر است. صرفه‌جویی در حد دو درجه کمتر در مشهد می‌تواند آثار خوبی برای تخصیص گاز به صنایع داشته باشد.

سید حسن حسینی در بازدید از مرکز دیسپاچینگ و امداد متمرکز شرک گاز خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت صرفه‌جویی در مصرف گاز گفت: در فرهنگ ملی و مذهبی ما نیز عوت به انسان‌دوستی وجود دارد، به‌نوعی که شاعر می‌فرماید: بنی‌آدم اعضای یک پیکرند، که در آفرینش ز یک گوهرند، چو عضوی به‌درد آورد روزگار، دگر عضوها را نماند قرار.وی افزود: با مدیریت استاندارد محترم و کارکنان صنعت گاز، مدیریت خوبی در حوزه گازرسانی پایدار در حال اجرا است، اما نیازمند

همراهی مردم و مسئولان هستیم. حسینی در این برنامه از مرکز امداد متمرکز شرکت گاز خراسان رضوی نیز بازدید کرد و ضمن خداتقوت، بر اهمیت خدمت به مردم مطابق دستورالعمل های ابلاغی دولت چهاردهم تاکید کرد.محمدرعی شریفی رئیس بهره‌برداری گاز مرکز استان خراسان رضوی نیز در این روزانه ۳.۵ میلیون مترمکعب گاز در استان صرفه‌جویی شد.وی با بیان اینکه سامانه گرمایشی ادارات باید در روزهای تعطیل خاموش باشد، افزود: شرکت گاز خراسان رضوی با ۱۲۰ اکپ در مشهد و شهرستان‌ها وضعیت مصرف گاز و رعایت دستورالعمل‌های ابلاغی را به‌صورت مستمر پایش می‌کند و با مراکز متخلف برخورد خواهد کرد.

**در دیدار با معاون وزیر نیرو مطرح شد:**

#### آمادگی برق تبریز برای تولید انرژی

#### دوست دار محیط زیست

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: احداث نیروگاه های خورشیدی یکی از راهکارهای اساسی برای رفع ناترازی و صیانت از محیط زیست بوده و برق تبریز آماده همکاری بیشتر در این زمینه است.

اکبر قرچ نیا، مدیر عامل شرکت توزیع برق تبریز در دیدار با محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رئیس ساتبا در خصوص مسائل مربوط به احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی حوزه توزیع برق تبریز گفت و گو کرد.

قرچ نیا در این دیدار با اشاره به تکلیف ابلاغی شرکت توابر به شرکت های توزیع مینی بر انجام اقدامات لازم برای احداث نیروگاه های خورشیدی ۳ مگاواتی اظهار کرد: شرکت توزیع برق تبریز یکی از شرکت های پیشرو برای اجرای این طرح از جمله تعیین ساختگاه ها، اخذ مجوزها، اخذ زمین از طریق همکاری فعال با دیگر ارگان ها و ادارات استانی است که در نتیجه این اقدامات، واگذاری زمین های تعیین شده برای نصب نیروگاه های خورشیدی در مراحل پایانی است.







## اخبار

## هوش مصنوعی و اخلاق؛ چگونه تعادل برقرار کنیم؟

در سایت روزنامه خبرگزاری



مهرین نظری

با کمک هوش مصنوعی

هوش مصنوعی (AI) به سرعت به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی روزمره تبدیل شده است. از دستیارهای هوشمند مانند الکسا و سیری گرفته تا مدل‌های زبانی پیشرفته مانند ChatGPT، این فناوری در حال تغییر نحوه تعامل ما با جهان است. اما با گسترش سریع هوش مصنوعی، مسائل اخلاقی و چالش‌هایی پدیدار شده‌اند که نیازمند توجه جدی هستند. این مقاله به بررسی مهم‌ترین مسائل اخلاقی در حوزه هوش مصنوعی و راهکارهای احتمالی برای مدیریت آن‌ها می‌پردازد.

### ۱. تبعیض و سوگیری الگوریتمی

یکی از چالش‌های اصلی هوش مصنوعی، وجود تبعیض و سوگیری در الگوریتم‌ها است. داده‌هایی که برای آموزش مدل‌های هوش مصنوعی استفاده می‌شوند، اغلب حاوی سوگیری‌های تاریخی، اجتماعی و فرهنگی هستند. این امر می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری‌های ناعادلانه و حتی تبعیض‌آمیز شود. به عنوان مثال، الگوریتم‌های استخدام مبتنی بر هوش مصنوعی ممکن است به نفع گروه‌های خاصی سوگیری داشته باشند و فرصت‌های شغلی را برای اقلیت‌ها کاهش دهند.

راه‌حل پیشنهادی: ایجاد داده‌های متوازن و نظارت دقیق بر فرآیندهای آموزش الگوریتم‌ها می‌تواند به کاهش این سوگیری‌ها کمک کند. همچنین، استفاده از تیم‌های متنوع برای طراحی و بررسی سیستم‌های هوش مصنوعی می‌تواند دیدگاه‌های گسترده‌تری را در نظر بگیرد.

### ۲. حریم خصوصی و امنیت داده‌ها

هوش مصنوعی برای عملکرد بهینه نیازمند دسترسی به حجم عظیمی از داده‌های شخصی است. این امر نگرانی‌هایی در مورد حریم خصوصی کاربران و امنیت داده‌ها ایجاد کرده است. فناوری‌هایی مانند تشخیص چهره و تحلیل رفتار آنلاین می‌توانند حریم خصوصی را به شدت تهدید کنند.

راه‌حل پیشنهادی: وضع قوانین سخت‌گیرانه‌تر برای حفاظت از داده‌های شخصی و شفافیت در نحوه استفاده از داده‌ها توسط شرکت‌های فناوری می‌تواند به کاهش این نگرانی‌ها کمک کند. علاوه بر این، توسعه فناوری‌های حفظ حریم خصوصی مانند رمزنگاری پیشرفته نیز ضروری است.

### ۳. بیکاری و تغییرات اقتصادی

اتوماسی‌سازی فرآیندهای کاری توسط هوش مصنوعی، منجر به کاهش فرصت‌های شغلی در برخی صنایع شده است. از رانندگان تاکسی تا تحلیل‌گران مالی، بسیاری از شغل‌ها در معرض خطر جایگزینی توسط ماشین‌ها قرار دارند.

راه‌حل پیشنهادی: بازآموزی نیروی کار و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در صنایع مرتبط با فناوری می‌تواند به کاهش اثرات منفی این تغییرات کمک کند. همچنین، دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی باید سیاست‌هایی را برای حمایت از کارکنانی که تحت تأثیر این تحولات قرار گرفته‌اند، اجرا کنند.

### ۴. مسئولیت‌پذیری و شفافیت

یکی از مسائل پیچیده در هوش مصنوعی، تعیین مسئولیت در صورت بروز اشتباهات است. اگر یک سیستم هوش مصنوعی تصمیم نادرستی بگیرد که به خسارت جانی یا مالی منجر شود، چه کسی مسئول است؟ سئزنده، کاربر یا خود سیستم؟

راه‌حل پیشنهادی: قوانین و مقررات شفاف باید برای تعیین مسئولیت در استفاده از هوش مصنوعی تدوین شود. همچنین، سیستم‌های هوش مصنوعی باید به گونه‌ای طراحی شوند که تصمیمات آن‌ها قابل توضیح و بررسی باشد.

### ۵. اخلاق در توسعه فناوری‌های نظامی

استفاده از هوش مصنوعی در فناوری‌های نظامی، مانند پهلوادهای خودکار و سلاح‌های هوشمند، نگرانی‌های زیادی را در مورد اخلاقیات جنگ ایجاد کرده است. این فناوری‌ها می‌توانند منجر به تصمیم‌گیری‌های خودکار در میدان نبرد شوند، که پیامدهای انسانی و اخلاقی پیچیده‌ای دارد.

راه‌حل پیشنهادی: ممنوعیت یا محدودیت توسعه و استفاده از سلاح‌های خودکار بر اساس توافقات بین‌المللی می‌تواند از سوءاستفاده از این فناوری‌ها جلوگیری کند. جامعه بین‌المللی باید قوانینی جامع برای نظارت بر توسعه این فناوری‌ها ایجاد کند.

### ۶. تاثیرات فرهنگی و اجتماعی

هوش مصنوعی به طور مستقیم بر فرهنگ و جامعه تأثیر می‌گذارد. از تغییر در نحوه مصرف رسانه‌ها تا ایجاد استانداردهای جدید در تعاملات انسانی، این فناوری در حال بازتعریف ارزش‌ها و هنجارهای اجتماعی است. نگرانی‌هایی نیز در مورد از بین رفتن خلاقیت انسانی در نتیجه اتکای بیش از حد به هوش مصنوعی وجود دارد.

راه‌حل پیشنهادی: ارتقاء سواد دیجیتال و فرهنگی در جوامع می‌تواند به درک بهتر تأثیرات هوش مصنوعی کمک کند. همچنین، تشویق به استفاده متعادلانه از این فناوری برای حفظ ارزش‌های انسانی ضروری است.

### ۷. اخلاق در آموزش هوش مصنوعی

آموزش مدل‌های هوش مصنوعی بر اساس داده‌هایی انجام می‌شود که ممکن است حاوی محتوای غیر اخلاقی یا نامناسب باشند. این موضوع می‌تواند باعث ایجاد سیستم‌هایی شود که رفتارهای ناهنجار یا غیر اخلاقی را تقویت کنند.

راه‌حل پیشنهادی: استفاده از داده‌های پاک و اخلاقی در فرآیند آموزش هوش مصنوعی، به همراه نظارت دقیق بر فرآیند توسعه، می‌تواند این مشکل را کاهش دهد.

### ۸. نیاز به چارچوب‌های جهانی

هوش مصنوعی به یک فناوری جهانی تبدیل شده است، اما قوانین و چارچوب‌های اخلاقی آن در کشورهای مختلف متفاوت است. این مسئله باعث ایجاد تناقضات و مشکلاتی در استفاده از این فناوری در سطح بین‌المللی شده است.

راه‌حل پیشنهادی: ایجاد یک چارچوب جهانی برای قوانین و استانداردهای اخلاقی در زمینه هوش مصنوعی می‌تواند به کاهش این تناقضات کمک کند. سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان ملل می‌توانند نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند.

هوش مصنوعی بدون شک یکی از پیشرفت‌های بزرگ بشری است، اما مسائل اخلاقی مرتبط با آن نیازمند توجه و اقدام جدی هستند. از تبعیض الگوریتمی گرفته تا تأثیرات فرهنگی و اجتماعی، این چالش‌ها نشان می‌دهند که برای استفاده بهینه از این فناوری، باید تعادلی میان نوآوری و مسئولیت‌پذیری ایجاد شود. با اتخاذ سیاست‌ها و راهکارهای مناسب، می‌توان از مزایای هوش مصنوعی بهره برد و خطرات آن را به حداقل رساند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

رئایه دبیری B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک
دکتر غلامحسین بیابانی

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b> ۰۴:۳۱	
<b>طلوع آفتاب</b> ۰۵:۵۵	
<b>اذان ظهر</b> ۱۱:۵۶	
<b>اذان مغرب</b> ۱۸:۱۴	

<div><div><span><span> </span></span></div><span>هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آریا برخورداری- مریم غدیریور</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>زینب غضنفری- فرزاد فرشاد</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>سرویس عکس: آرش خجسته</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>شماره های تحریریه<span> </span>: ۰۲۳(۰۸۰۰)</span></div>	
<div><div><span><span> </span></span></div><span>شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵(۸۶)</span></div>	

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۵۷۱۲۷۷۱۰ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

# اقتصاد دیجیتال

## اکوسیستم استارت‌آپی

## چین به دنبال راه‌حل فروش تیک‌تاک در برابر ممنوعیت احتمالی آمریکا

گزارش‌ها نشان می‌دهد که مقامات چینی در حال بررسی فروش تیک‌تاک توسط شرکت بایت‌دنس به‌عنوان راه‌حلی برای جلوگیری از ممنوعیت احتمالی این اپلیکیشن در آمریکا هستند. این تغییر رویکرد پس از آن مطرح شده که گزینه‌های قانونی تیک‌تاک برای مقابله با این محدودیت‌ها به پایان نزدیک شده است. ایلان ماسک، میلیاردر معروف و مدیرعامل تسلا و X، یکی از گزینه‌های مطرح برای خرید تیک‌تاک به شمار می‌آید.

ماسک با داشتن ارتباطاتی نزدیک با چین و ترامپ، گزینه‌ای مناسب برای این معامله است. حضور او می‌تواند ضمن ترکیب تیک‌تاک با پلتفرم X، ابزار قدرتمندی در حوزه شبکه‌های اجتماعی و فناوری‌های نوین ایجاد کند. همچنین، تجربه ماسک در تعامل با مقامات چینی و تأثیر اقتصادی تسلا در این کشور، موقعیت او را برای این معامله تقویت می‌کند.

با وجود اینکه چین پیش‌تر با فروش این اپلیکیشن مخالفت کرده بود، اکنون احتمالاً به دلایل استراتژیک، آماده تغییر موضع است. از یک سو، تیک‌تاک به‌عنوان یک نماد فناوری ملی برای چین اهمیت دارد، و از سوی دیگر، این معامله می‌تواند در مذاکرات پیچیده با دولت جدید ترامپ نقش مثبتی ایفا کند.

در صورتی که ممنوعیت تیک‌تاک اجرایی شود، کاربران در آمریکا با مشکلاتی در دسترسی مواجه خواهند شد. این محدودیت شامل حذف اپلیکیشن از فروشگاه‌های اپل و گوگل و توقف خدمات ابری توسط اپراکل خواهد بود. با این حال، امکان ادامه مذاکرات حتی پس از اعمال ممنوعیت وجود دارد، چرا که این مسئله می‌تواند ابزار چانه‌زنی مؤثری در روابط چین و آمریکا باشد.

چین ممکن است همچنان بر مالکیت تیک‌تاک توسط بایت‌دنس اصرار داشته باشد، اما فشارهای سیاسی و اقتصادی می‌تواند این کشور را به پذیرش گزینه فروش سوق دهد. در این میان، تصمیم دیوان عالی آمریکا یا اقدامات احتمالی کنگره می‌تواند بر آینده این اپلیکیشن تأثیرگذار باشد.

## آمریکا استارت‌آپ هوش مصنوعی Zhipu چین را به لیست سیاه افزود

ایالات متحده شرکت چینی Zhipu را به دلیل همکاری در تقویت توانمندی‌های نظامی این کشور در لیست سیاه وزارت بازرگانی خود قرار داده است. این شرکت که در حوزه توسعه مدل‌های بزرگ زبانی فعالیت می‌کند، توسط تانگ جی، استاد دانشگاه چیچنوا، تأسیس شده و با دولت‌های ملی و شرکت‌های داخلی و خارجی همکاری دارد. Zhipu با مدل‌های زبانی پیشرفته خود خدماتی نظیر چت‌بات‌های هوشمند ارائه می‌کند.

تحریم Zhipu دسترسی این شرکت به فناوری‌های پیشرفته آمریکایی، از جمله چیب‌های هوش مصنوعی، را محدود می‌کند. این اقدام بخشی از تلاش‌های آمریکا برای محدود کردن دسترسی چین به فناوری‌های حساس است. واشنگتن همچنین قوانین جدیدی برای صادرات چیب‌های هوش مصنوعی وضع کرده و صادرات برخی تجهیزات داروسازی به چین را محدود ساخته است. در مقابل، پکن تحقیقاتی ضد انحصار علیه شرکت‌های نیمه‌رسانای آمریکایی آغاز کرده و اعلام کرده است که یافته‌های اولیه از تخلفات برخی شرکت‌ها، از جمله PVH، خبر می‌دهد.

# شیائومی از اسکوتر برقی ۵ پرو با برد ۶۰ کیلومتر و امکانات پیشرفته رونمایی کرد

کیلومتر را فراهم می‌آورد، اگرچه عواملی نظیر وزن سرنشین و شیپ مسیر می‌توانند این میزان را کاهش دهند.

۵ پرو به سیستم مدیریت هوشمند کنترل کشش (TCS) است که در شرایط شارژ بیش از حد، گرم‌شدن و اتصال کوتاه جلوگیری می‌کند. همچنین با استفاده از موتور با بازافتی حین حرکت، میزان شارژدهی کربن ساخته شده و تحمل وزن تا ۱۲۰ کیلوگرم را دارد. قابلیت تا شدن آسان، حمل‌ونقل آن را ساده‌تر می‌کند. باتری ۴۷۷ وات‌ساعتی این دستگاه در شرایط ایده‌آل امکان پیمایش تا ۶۰

شیائومی اسکوتر برقی جدید خود با نام ۵ پرو را معرفی کرده که با افزایش قدرت موتور و شارژدهی بهبودیافته، مناسب استفاده در مسافت‌های شهری طراحی شده است. این اسکوتر با حداکثر سرعت ۲۵ کیلومتر بر ساعت و سه حالت رانندگی (پیاده‌روی، استاندارد و اسپورت)، گزینه‌ای کاربردی برای استفاده روزمره محسوب می‌شود. موتور الکتریکی این محصول، نیروی ۱۰۰۰ واتنی را به چرخ عقب منتقل می‌کند و توانایی بالا رفتن از شیب‌های تا ۲۲ درجه را دارد. لاستیک‌های ۱۰ اینچی توپلس، همراه

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آریا برخورداری- مریم غدیریور

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: آرش خجسته

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳(۰۸۰۰)

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵(۸۶)

## آیا تحریم‌های آمریکا دلیل اصلی مسدودسازی حساب‌های گوگل است؟

# حمله گوگل به حساب‌های توسعه‌دهندگان ایرانی



در سایت روزنامه خبرگزاری



همچنین، این اقدام می‌تواند به کاهش کیفیت اپلیکیشن‌های ایرانی منجر شود، چرا که دسترسی به ابزارها و فناوری‌های پیشرفته‌ای که توسط گوگل ارائه می‌شود، محدود خواهد شد. علاوه بر این، محدودیت‌های اعمال‌شده باعث کاهش فرصت‌های شغلی برای برنامه‌نویسان و کارآفرینان ایرانی می‌شود و مهاجرت نیروی متخصص به خارج از کشور را تشدید می‌کند.

### راهکارهای جایگزین

در مواجهه با این چالش، کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که توسعه‌دهندگان ایرانی به

دنبال راهکارهای جایگزین باشند. استفاده از مارکت‌های بومی مانند کافه‌بازار و مایکت

می‌تواند به‌عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح شود. این پلتفرم‌ها هرچند نمی‌توانند جایگزین کاملی برای گوگل‌پلی باشند، اما می‌توانند به توسعه‌دهندگان ایرانی کمک کنند تا محصولات خود را در بازار داخلی عرضه کنند.

همچنین، انتقال داده‌ها به پلتفرم‌های غیرآمریکایی و تلاش برای ایجاد شبکه‌های مستقل توزیع اپلیکیشن، از دیگر راهکارهایی است که می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد. توسعه‌دهندگان ایرانی نیز می‌توانند با استفاده از ابزارهای متن‌باز و فناوری‌های جایگزین، وابستگی خود به پلتفرم‌های آمریکایی را کاهش دهند.

## نقص اصول دسترسی آزاد به اطلاعات؟

## متا ۵ درصد از کارکنان کم‌بازده خود

## را تعدیل می‌کند

شرکت ۲۱ هزار نفر از کارکنان خود را تعدیل کرد و در اکتبر ۲۰۲۴ نیز دور دیگری از کاهش نیرو اجرا شد. زاکربرگ در یادداشت خود به اهمیت مدیریت عملکرد و تسریع در کنار گذاشتن کارکنان کم‌بازده اشاره کرد و گفت که فرآیندهای ارزیابی عملکرد ساده‌تر و دقیق‌تر خواهند شد.

متا اعلام کرده است که موقعیت‌های حذف‌شده احتمالاً در سال ۲۰۲۵ جایگزین خواهند شد. با این حال، همه کارکنان شناسایی‌شده به‌عنوان «کم‌بازده» اخراج نمی‌شوند و در صورت امکان، فرصت بهبود

عملکرد به آن‌ها داده خواهد شد. کارمندانی که تحت تأثیر این تعدیل قرار می‌گیرند، بسته‌های حمایتی مشابه دوره‌های پیشین دریافت خواهند کرد. برای کارمندانی که خارج از ایالات متحده فعالیت می‌کنند، اعلام وضعیت شغلی ممکن است با تأخیر انجام شود.

زاکربرگ ضمن اذعان به دشواری‌های تعدیل نیرو، بر مزایای بلندمدت این اقدام تأکید کرد و اظهار داشت که این تغییرات، تیم‌های متا را قوی‌تر و آماده‌تر برای ساخت فناوری‌های پیشرو در حوزه ارتباطات انسانی خواهد کرد.

### دلایل پشت پرده

گوگل به‌تازگی اپمیل‌هایی به توسعه‌دهندگان ایرانی ارسال کرده که هشدار می‌دهد حساب‌هایشان به‌زودی مسدود خواهد شد. این اقدام نگرانی‌های زیادی به همراه داشته است.

### پیامدهای اقتصادی و تکنولوژیکی

مسدودسازی حساب‌های توسعه‌دهندگان ایرانی توسط گوگل می‌تواند پیامدهای اقتصادی و تکنولوژیکی به همراه داشته باشد. بسیاری از توسعه‌دهندگان ایرانی برای عرضه اپلیکیشن‌ها و خدمات خود به بازار جهانی به پلتفرم‌هایی مانند گوگل‌پلی وابسته هستند. از دست دادن این دسترسی به معنای از بین رفتن یک منبع درآمد حیاتی برای آن‌ها خواهد بود.



**سهم های کوچک اقتصادی در ساحل زیبای پزم**

مشاوران اقتصادی

www.asre-eghtesad.com

کسب روز